
Stránka 1 z 5 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

“Nákup osobního automobilu“ 

 

 

 

Článek l 

Smluvní strany 

 Kupující:    Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 

se sídlem:    Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova 

IČO:    637 87 911 

zastoupená:    Mgr. Kateřinou Zemanovou, MBA, ředitelkou  

číslo účtu:   ………………………………………….. 

telefon:    +420 724974164 

email:    hrodek@dsshaj.cz    

osoba oprávněná k převzetí vozidla: Martin Hrodek 

(dále jen kupující) 

 

 a  

 

Prodávající: 

název:    KOPECKÝ s.r.o. 

 

sídlem:    Novostrašnická 2301/46, 100 00 Praha 10 

zastoupená:   Miroslav Kopecký, jednatel 

číslo účtu:   51-1536200267/0100 

IČO:    25541617 

DlČ:    CZ25541617 

telefon:    +420 777 364 812 

email:    lenka.kockova@kopecky.cz 

osoba oprávněná k předání vozidla: Bc. Lenka Bitnar Kočková 

(dále jen prodávající)  

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 
 

 

Článek 1 

 Předmět plnění  

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu v místě plnění 1 ks osobního 

vozidla kategorie M1, podle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci (dále jen zboží) a umožnit 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, k čemuž je prodávající oprávněn.  

1.2. Technický popis, parametry a vybavení vozidla pIně odpovídá zadávací dokumentaci, nabídce 

prodávajícího v zadávacím řízení ze dne 27.02.2024 

1.3. Vozidlo je vybaveno povinnou výbavou dle platných právních předpisů.  

1.4. Prodávající je povinen při odevzdání zboží předat kupujícímu doklady, nezbytné k převzetí a užívání 

zboží dle § 2094 OZ a to v českém jazyce.  

1.5. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, není zastavené, zapůjčené, zatížené leasingem nebo 

jinými právními vadami, Je schválené pro provoz na pozemních komunikacích podle platných obecně 

závazných předpisů, odpovídá platným technickým normám a předpisům výrobce. 

 1.6. Předmětem této smlouvy je současně zaškolení obsluhy kupujícího a závazek kupujícího zaplatit za 

zboží cenu dle čl. 2 této smlouvy.  

Článek 2  

Cena za plnění  

 

2.1. Celková cena podle čl. 1 této kupní smlouvy činí: 

Cena bez DPH     487.600,00 Kč 

DPH 21 %     102.396,02 Kč 

Celková cena včetně DPH  589.996,02 Kč 

 

2.2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy, tj. cenu zboží včetně předání 

dokumentace, zaškolení obsluhy a dalších souvisejících nákladů. Tato cena je konečná, nepřekročitelná pro 

daný předmět smlouvy.  

2.3. Cena zahrnuje daně, cla, poplatky, případně další náklady spojené s realizací dodávky.  

2.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je prodávající od okamžiku nabyti 

účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat prodávajícímu platnou sazbu DPH. O této skutečnosti 

není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.  

 



Stránka 3 z 5 
 

Článek 3 

 Místo plnění, odevzdání a převzetí zboží  

3.1. Místo plnění:  

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, se sídlem Kubátova čp. 269, 

Háj u Duchcova, 417 22. 

3.2. Prodávající je povinen v místě plnění, předat zboží osobě pověřené převzetím zboží spolu s 

“Předávacím protokolem“ ve dvojím vyhotovení, který podepíše osoba pověřená převzetím zboží. Jedno 

vyhotovení zůstává kupujícímu, druhé vyhotovení prodávajícímu. Osoby oprávněné k předání a převzetí 

zboží (oprávněné jednat ve věcech plnění) jsou uvedeny v čl. l. této smlouvy.  

Článek 4 

 Doba plnění  

4.1. Prodávající je povinen odevzdat zboží do 14 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. Nejpozději však do 

30.04.2024.  

Článek 5 

Platební podmínky 

 5.1. Prodávající předá, v souladu s touto kupní smlouvou, vystavenou fakturu za dodané zboží se 

splatnostní do 15 kalendářních dnů ode dne převzetí zboží. Faktura musí obsahovat název a sídlo 

prodávajícího a kupujícího s jejich dalšími identifikačními údaji, označení smlouvy a částku k fakturaci a 

další údaje povinné podle uvedených právních předpisů. 

5.2. Platba bude zadavatelem provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího.   

Článek 6 

Povinnosti prodávajícího  

6.1. Prodávající je po celou dobu trvání smlouvy povinen splňovat všechny kvalifikační předpoklady 

bezprostředně související s realizací této smlouvy, které byly požadovány v předchozím zadávacím řízení, 

na základě, něhož byla s prodávajícím, jakožto vybraným uchazečem uzavřena příslušná smlouva na 

předmět plnění veřejné zakázky. Prodávající je povinen předložit doklady prokazující splnění výše 

uvedených kvalifikačních předpokladů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany 

kupujícího.  

6.2. Dojde-li v průběhu účinnosti této smlouvy na straně prodávajícího ke změně kvalifikačních 

předpokladů, je prodávající povinen tuto skutečnost oznámit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne 

kdy se o takové skutečnosti dověděl a ve lhůtě dalších 15 kalendářních dnů ode dne oznámení této 

skutečnosti kupujícímu je povinen prokázat předložením příslušného dokladu v originále nebo úředně 

ověřené kopii splnění kvalifikačních předpokladů.  

 



Stránka 4 z 5 
 

 

Článek 7  

Záruky kvality  

7.1. Minimální délka záruční doby na vozidlo jako celek, na originální díly, vady laku, neprorezavění 

karoserie a na originální příslušenství činí ode dne převzetí vozidla: 

-  24 měsíců / 60.000 km 

7.2. Reklamace a záruky uplatňuje kupující přímo u prodávajícího a jeho provozovnách jejíž seznam kupující 

obdrží při převzetí předmětu plnění. Případně v sítí autorizovaných opraven.  

Článek 8 

Smluvní pokuty 

 8.1. V případě nedodržení maximálního termínu dodání vozidla, vzniká na straně zadavatele nárok na 

úhradu prodlení ve výši 0,5 % bez DPH z částky vozidla, za každý započatý den.  

8.2. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % bez DPH z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

8.3. Pohledávka kupujícího na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou prodávajícího 

na zaplacení ceny.  

8.4. Strana povinná k uhrazení smluvní pokuty je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 15 dnů 

ode dne obdržení příslušného vyúčtování.  

Článek 9 

 Zvláštní ujednání  

9.1. Prodávající bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu na internetovém 

profilu kupujícího v souladu se zák. č. 136/2016 Sb.  zákon o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů, na webových stránkách kupujícího, na profilu Tender Arena.  

9.2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 

sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům 

nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.  

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 
 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení  

10.1. Plnění této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

10.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými oboustranně dohodnutými dodatky, 

které se stanou nedílnou součástí této smlouvy, vyjma bodu 2.4 článek 2.  

10.3. Smlouva je vyhotovena v (ve) 2 výtiscích, z nichž kupující obdrží 1 a prodávající 1 vyhotovení.  

10.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

10.5. Přílohy této smlouvy doplňují a upřesňují sjednané podmínky této smlouvy. V případě rozporu údajů 

mají podmínky v jednotlivých článcích smlouvy přednost před údaji uvedenými v příloze.  

10.6. Obě smluvní strany potvrzují souhlas se zněním smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla uzavřena v tísni za jednostranné nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem, resp. 

podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

Přílohy: 
1) Seznam autorizovaných servisů Peugeot  
2) Cenová nabídka  

 
 
 
 
 
V Praze dne 12.04.2024           
 
 
 
 
 
 
 
Prodávající:   Kupující: 
Miroslav Kopecký, jednatel  Mgr. Kateřina Zemanová, MBA, ředitelka

  


